
 

 

 

 

Azienda Speciale Toano 
Servizio Idrico Integrato 

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Toano 

 

  

                                                   

AAAAA                                                

ALS 

DETERMINAZIONE N. 6/2025 

Oggetto: SELEZIONE PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E DETERMINATO 

(9 MESI RINNOVABILE) DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

OPERAIO DISTRIBUZIONE/IMPIANTI E RETI - FONTANIERE, 2° LIVELLO 

C.C.N.L. PER I DIPENDENTI DELLE AZIENDE DEL SETTORE GAS-ACQUA: 

Approvazione graduatoria e assunzione vincitore . 

 

LA DIRETTRICE 

Visti: 

• l’art. 30 dello Statuto dell’Azienda Speciale Toano, in particolare il punto h); 

• l'atto del Consiglio di Amministrazione di AST del 12/09/2024 con il quale sono state 
conferite le funzioni di Direttrice Generale alla sottoscritta; 

• la Delibera del CDA di Azienda Speciale Toano del 23/11/2024 con la quale si 
approvavano il Bilancio Preventivo, il Budget finanziario, il Piano Operativo e il Piano 
degli Investimenti per l’anno 2025; 

• la Delibera del Consiglio di Amministrazione di AST del 17/12/2024, punto 3: 
Organizzazione dipendenti; 

Premesso che: l’Azienda Speciale Toano (AST) è gestore del Servizio Idrico Integrato (SII) nel 
Comune di Toano, provincia di Reggio Emilia, che si svolge nel territorio dell’Unione Montana 
dei Comuni dell’Appennino Reggiano; 

Dato atto che: 

• è stata indetta selezione per la copertura a tempo pieno e determinato (9 mesi 
rinnovabile) di n. 1 posto nel profilo professionale di operaio distribuzione/impianti e reti - 
Fontaniere, 2° livello C.C.N.L. per i dipendenti delle Aziende del settore gas-acqua e che 
il testo integrale del bando di concorso è stato inserito nella home page e nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Azienda Speciale Toano con scadenza 
del termine per la presentazione delle domande il giorno 24/01/2024; 

• con Determinazione n. 4 del 25/01/2025 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 
della selezione soprarichiamata;  

• nelle giornate del 27/01/2025 e 29/01/2025 sono state effettuate le prove pratiche e 
prova orale dei candidati ammessi alla selezione e che la documentazione relativa è agli 
atti di AST; 

Richiamati i principi indicati dall’art. 35 del D.lgs.165 del 2001 in materia di norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche (Pubblicato sulla 
GU 9 maggio 2001, n.106); 

VISTA la disponibilità sul bilancio 2025, approvato con la soprarichiamata deliberazione 
Verbale del CDA del 23/11/2024 per la copertura della spesa di cui trattasi; 



 

 

 

 

Visto, inoltre, il Regolamento per la Procedura di Assunzione del Personale Dipendente 
approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 08/07/2024; 

DETERMINA 

1) di approvare la graduatoria in esito alle prove della selezione del 27 e 29 gennaio 2025 
come dalla tabella che segue, e che detta graduatoria avrà validità di tre anni dalla data 
odierna, come specificato nel relativo avviso: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) di procedere con l’assunzione a tempo determinato per 9 mesi nel profilo professionale di 
operaio distribuzione/impianti e reti - fontaniere, 2° livello C.C.N.L. per i dipendenti delle 
aziende del settore gas-acqua, del candidato primo classificato, Sig. Daniele Costi; 

3) di dare atto che è presente la relativa copertura della spesa sul bilancio 2025, approvato 
con la soprarichiamata deliberazione/Verbale del Consiglio di Amministrazione Azienda 
Speciale Toano del 23/11/2024; 

4) di pubblicare il presente atto in Amministrazione trasparente sul sito on-line ai sensi del 
D.lgs 33/2013. 

 

Toano, 31/01/2025 

la Direttrice Generale 

Dott.ssa Roberta Filippi 

(firmato digitalmente ai sensi D.lgs. 82/2005) 

 

CANDIDATO                
N. PROTOCOLLO 

PROVA 
PRATICA 

PUNTEGGIO 
TITOLI 

PROVA 
ORALE TOTALE 

posizione 
graduatoria 

DANIELE COSTI 35,00 26,00 25,00 86,00 1 

PG. 08/2025 34,50 27,00 23,00 84,50 2 

PG. 05/2025 31,00 10,00 19,75 60,75 3 

PG. 11/2025 28,00 7,00 21,00 56,00 4 


